

Årsrapport 2019

TDC Telco ApS
CVR-nr. 27 96 53 42

Hjemstedsadresse:

Telegade 2
2630 Tåstrup

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29 / 5 2020

Dirigent
Marie Malmstedt-Miller

Indhold

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsregnskabet	11
Ledelsespåtegning	13
Den uafhængige revisors erklæringer	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	TDC Telco ApS Telegade 2 2630 Taastrup CVR-nr.: 27 96 53 42 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Laura Frovin Frederiksen, formand Trine Heiberg Hansen Lars Zahle Østergaard
Direktion	Peer von Hedemann Schaumburg-Müller
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Koncernregnskab	TDC Telco ApS er indirekte ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet (CVR-nr. 14 77 39 08) kan downloades på tdc.dk.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
Resultat TDKK					
Nettoomsætning	230.299	237.915	211.900	229.141	203.314
Resultat af ordinær primær drift	10.729	16.120	1.789	8.842	9.882
Resultat før finansielle poster	10.729	16.120	1.789	8.842	9.882
Resultat af finansielle poster	117	2.900	3	44	37
Årets resultat	8.330	14.863	1.478	6.591	7.735
Balance TDKK					
Balancesum	214.285	201.740	193.538	184.474	195.390
Egenkapital	183.107	174.777	164.849	157.387	148.732
Investering i materielle anlægsaktiver	-	-	-	-	-
Antal medarbejdere	510	502	481	562	520
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,0%	8,0%	0,9%	4,8%	5,1%
Soliditetsgrad	85,5%	86,6%	85,2%	85,3%	76,1%
Forrentning af egenkapital	4,8%	8,9%	0,9%	4,4%	5,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning fra 1/1/2018 fusioneret med søsterselskabet CubeIO A/S. Hoved- og nøgletaloversigten er opdateret således, at den afspejler begge selskabers nøgletal i perioden 2016-2019. for år 2015 er hoved- og nøgletal ikke justeret i forbindelse med fusionen.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for TDC Telco ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlån af personaleressourcer til Nuuday A/S til varetagelse af opgaver vedrørende telemarketing, kundeservice, administration mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 8,3 mio. mod DKK 14,9 mio. i 2018, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 183,1 mio. mod DKK 174,8 mio. i december 2018.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2020.

Særlige risici

Selskabet er afhængig af salg til koncernforbundne selskaber. Herudover vurderes der ikke at være særlige risici.

Miljøpåvirkning

TDC Telco ApS er en servicevirksomhed, hvor miljøområdet ikke er et selvstændigt risikoområde, der indebærer væsentlig økonomisk risiko.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for TDC A/S for omtale af samfundsansvar.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der forelå i regnskabet 2019 ikke en underrepræsentation af det ene køn i TDC Telco ApS' bestyrelse i henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning.

Der henvises til årsrapporten 2019 for TDC A/S for omtale af politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Se <https://tdcgroup.com/csrapport2019>.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, der væsentligt ville kunne påvirke selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Det henvises til note 1 for beskrivelse af effekten af Covid-19 udbruddet.

Hoved- og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:

Resultat før finansielle poster i forhold til balancesum.

Soliditetsgrad:

Egenkapital i forhold til balancesum.

Forrentning af egenkapital:

Årets resultat efter skat i forhold til den gennemsnitlige egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

		TDKK	
	Note	2019	2018
Nettoomsætning		230.299	237.915
Andre eksterne omkostninger		(9.262)	(11.908)
Bruttofortjeneste		221.037	226.007
Personaleomkostninger	2	(210.279)	(209.524)
Af- og nedskrivninger	3	(29)	(363)
Resultat før finansielle poster		10.729	16.120
Finansielle indtægter		117	2.905
Finansielle omkostninger		-	(5)
Resultat før skat		10.846	19.020
Skat af årets resultat	4	(2.516)	(4.157)
Årets resultat		8.330	14.863

Balance 31. december

Aktiver		TDKK	
	Note	2019	2018
Deposita	5	-	29
Finansielle anlægsaktiver		-	29
Anlægsaktiver		-	29
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		212.815	200.696
Andre tilgodehavender		390	261
Udskudt skatteaktiv		1.080	754
Tilgodehavender		214.285	201.711
Omsætningsaktiver		214.285	201.711
Aktiver		214.285	201.740
Passiver		TDKK	
	Note	2019	2018
Selskabskapital		765	765
Overført resultat		182.342	174.012
Egenkapital		183.107	174.777
Anden gæld		6.078	-
Langfristet gæld		6.078	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74	-
Anden gæld		22.314	24.807
Skyldig skat		2.712	2.156
Kortfristet gæld		25.100	26.963
Gældsforpligtelser		31.178	26.963
Passiver		214.285	201.740
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Segmentnote	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Resultatdisponering	9		

Egenkapitalsopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	TDKK <u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	765	174.012	174.777
Årets resultat	-	8.330	8.330
Egenkapital 31. december	765	182.342	183.107

Selskabskapitalen består af 765.000 anparter á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsen vurderer, at Covid-19 ikke vil have en væsentlig indflydelse på selskabets omsætning og nettoresultat for 2020. Udbruddet af Covid-19 er dog stadig i gang, og indvirkningen på selskabet og selskabets aktiviteter er derfor usikker.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	203.039	202.512
Pensioner	3.656	3.371
Andre omkostninger til social sikring	3.584	3.641
	210.279	209.524
Heraf udgør vederlag til direktion	-	-
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	510	502
3 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-	402
Tab og gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	29	-39
	29	363

4 Skat af årets resultat

	Skat iflg. Resultat opgørelsen	Skyldig selskabsskat	Udskudt skat
Saldo 1. januar	-	(2.156)	755
Betalt/modtaget selskabsskat	129	2.156	-
Skat af årets resultat	2.387	(2.712)	325
I alt	2.516	(2.712)	1.080

TDC Telco ApS indgår i sambeskatning med DKT Holdings ApS, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Herefter hæfter TDC Telco ApS solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DKT Holdings ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at TDC Telco ApS's hæftelse udgør et større beløb.

5 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris primo	29
Afgang	(29)
Kostpris ultimo	-

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er omfattet af fællesregistrering med TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energifgifter og hæfter solidarisk for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.

7 Segmentnote

Der udarbejdes ikke opdeling på segmenter, da marked og geografiske områder ikke afviger væsentligt fra hinanden.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

TDC Telco ApS er indirekte ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet kan downloades på investor.tdc.dk.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
9 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	8.330	14.863
Årets resultat	8.330	14.863
